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Valmistelija kaupunkikehitysjohtaja Mika Mannervesi, mika.mannervesi@salo.fi, 

02 778 5001 
 
Asia tuli vireille kaupunkikehityslautakunnan kokouksessa 13.4.2021 § 
102. 
 
Taro Turtiainen jätti seuraavan aloitteen: 
 
"Ennen niin viihtyisän puistoalueen ja ravintolan terassin vieressä 
sijaitseva Pesänlampi on jätetty Salon kaupungin toimesta kevään 2010 
tulvan jälkeen todella huonoon kuntoon. Lampi oli ennen vuoden 2010 
luonnonkatastrofia upea suihkulähteellä varustettu viihtyisä 
puistoympäristö keskellä Perniön ydintä. 
 
Nykyään paikalla sijaitsee lähinnä kuralätäkköä tai rämettä muistuttava oja, 
joka kasvaa pian umpeen ellei asialle tehdä jotain. Rannat ovat järkyttävän 
näköiset. Täynnä erilaisia heinä- ja rikkakasveja kuten pujoa. Tästä 
oireilejat ensimmäisenä allergikot. 
 
Lammelle ja pikkusillan yläpuolelle on suoritettava ruoppaus, asennettava 
pohjakangas ja sen päälle pohjahiekka, kuten edellisessä ruoppauksessa 
tehtiin. Rikottu pato on asennettava takaisin ja samalla joudutaan myös 
korjaamaan tulvan purkamisen aikana kaivinkoneella rikotut 
betonirakenteet sekä rakentamaan kunnollinen laituri nykyisen häkkyrän 
tilalle ja asennetaan suihkulähde. 
 
Kaupunki on hankkinut omistukseensa lammesta toisen puolen, joten 
omistussuhteisiinkaan vetoaminen ei enää ole este toimenpiteille. 
 
Rahoitus hankkeelle voidaan ottaa puistojen kunnostuksesta ja hankkeelle 
voidaan hakea EU-tukea. 
 
Lammella on kulttuurihistoriallista merkitystä Perniölle ja keskustan 
viihtyvyylle. Lampi on toiminut hevosten juottopaikkana, uimakouluna ja 
palokunta on siitä saanut vettä tarpeen vaatiessa. 
 
Liite: Valokuvia Pesälammesta ja padosta 
Taro Turtiainen" 
 
Lautakunta päätti lähettää Turtiaisen aloitteen valmisteltavaksi. 
 
 
Perniön Pesälammen länsipuoli ja -ranta on kaupungin ja  
itäpuoli ja -ranta on Lounaismaan Osuuspankin omistuksessa. 
 
Viranhaltijavalmistelussa on arvioitu, että aloitteessa esitetty 
ennallistaminen on mahdollista, mutta aluetta on säännöllisesti käytävä 
siistimässä. Padosta tulee valvontavastuu. Tarvitaan kaupungin 
ulkopuolista asiantuntijaa, jotta suunniteltava pato olisi mahdollisimman 
helppokäyttöinen. Kaupunki voi omilla päätöksillään hoitaa ja kunnostaa 
omaa puoltaan. 
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Kaupungin ja Lounaismaan Osuuspankin edustajat ovat sopineet, että 
osapuolet voivat tilata lammen kunnostussuunnitelman ja maksaa sen 
puoliksi. 
 
Kaupunkehityslautakunnan ehdotuksessa vuoden 2022 talousarvioon on 
määrärahaa, jota voidaan käyttää padon sekä lammen kunnostuksen 
suunnitteluun. 
 

 
 
Esittelijä Kaupunkikehitysjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunkikehityslautakunta toteaa, että Pesälammen kunnostuksen 

suunnittelu voi käynnistyä valmistelun mukaisesti, mikäli 
kaupunginvaltuusto hyväksyy vuoden 2022 talousarvion tältä osin 
lautakunnan ehdottamassa muodossa ja toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 
 

Päätös Kaupunkikehityslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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